
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЕГУРТСКОЕ» 

Прокуратура Балезинского района 

«ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

Советская ул., д̂ 2,д. Воегурт, 
Балезинский район, Удмуртская Республика, 427527 

Тел./факс (3416̂ -32-33 

E-maii: voegurt2013@vandcx.ru 

ОКНО 04314505, ОТ PH 106! 837000807, 
ИНН/КПП 1802002702/183701001 

От 2.03.2020 №> и 
На № от 

Уважаемый Сергей Сергеевич! 

В ответ на Ваше представление от 07.02.2020 г. № 46-2020 «Об устранении 
нарушений жилищного законодательства» сообщаем, что представление рассмотрено с 
участием помощника прокурора Егорова А.Ю. и приняты следующие меры 

1. принято Постановление Главы МО «Воегуртское» от 19.02.2020 г. № 6 «Об 
утверждении порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной 
основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении 
неотложной необходимости проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования 
«Воегуртское» 

2. Ведущему специалисту - эксперту Корепановой О.М обьявлено замечание. 
3. Настоящее постановление опубликовано на официальном сайте МО 

«Балезинский район» в разделе «Сельские поселения - МО «Воегуртское». 

Прилагается: 
1. Копия постановления. 
2. Копия распоряжения 

Глава муниципальное 
«Воегуртское» Т. В. Корепанова 

mailto:voegurt2013@vandcx.ru


«ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ к ы л д ы т э т л э н 
АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ» 

_ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19 февраля 2020 года № Ь 

Об утверадении Порядка и перечня случаев 
оказания на возвратной и (или) безвозвратной 
основе за счет средств местного бюджета 
дополнительной помощи при возникновении 
неотложной необходимости в проведении 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных 
на территории муниципального образования «Воегуртское» 

Руководствуясь пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Воегуртское» администрация 
муниципального образования «Воегуртское» постановляет: 

1. Утвердить Порядок и перечень случаев оказания возвратной и (или) на 
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи 
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории муниципального образования «Воегуртское» (приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории 
муниципального образования «Воегуртское» (приложение № 2). 

3. Утвердить состав комиссии по принятию решения о предоставлении 
субсидии из бюджета муниципального образования «Воегуртскоее» на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального образования «Воегуртское» 
(приложение № 3). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Балезинский район Удмуртской Республики в 



информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе 
«Муниципальные поселения» - МО «Воегуртское». 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 



J 

Приложение № 1 к постановлению 
администрации муниципального 

образования «Воегуртское» 
от «19» февраля 2020 года №6 

Порядок и перечень 
случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет 

средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении 
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования «Воегуртское» 
(далее - Порядок) 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и перечень случаев 
оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств 
местного бюджета муниципального образования «Воегуртское» 
дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 
образования муниципального образования «Воегуртское». 

1.1 Перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной 
основе за счет средств бюджета муниципального образования «Воегуртское» 
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в 
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах включает в себя: пожары, взрывы, внезапное обрушение зданий и 
сооружений, аварии на электроэнергетических системах, аварии на 
коммунальных системах жизнеобеспечения, гидродинамические аварии, 
опасные геологические явления, опасные метеорологические явления, 
опасные гидрологические явления, опасные метеорологические явления, 
природные пожары, крупные террористические акты (далее - чрезвычайная 
ситуация); 

2. Капитальный ремонт многоквартирного дома в случаях, указанных в 
пункте 1.1. настоящего Порядка, осуществляется без его включения в 
краткосрочный план реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных на 
территории Удмуртской (далее - Региональная программа капитального 
ремонта), и только в объеме, необходимом для ликвидации последствий, 
возникших вследствие ситуаций, указанных в пункте 1.1. настоящего 
Порядка, за счет средств местного бюджета в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
«Воегуртское». 

3. Решение о необходимости проведения капитального ремонта и эб 
оказании на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств 
местного бюджета муниципального образования «Воегуртское» 



дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в случаях, указанных в пункте 1.1. настоящего 
Порядка (далее — Решение), принимается в форме протокола комиссии по 
оказанию на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств 
местного бюджета муниципального образования «Воегуртское» 
дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах (далее — Комиссия). 

4. Основанием-^для организации заседания Комиссии для принятия 
решения, указанного ^в пункте 3 настоящего Порядка, является решение 
комиссии т ^ предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального 
образования «Воегуртское», принимаемое в соответствии с постановлением 
администрации муниципального образования «Воегуртское» от 19.02.2020 г. 
№ 6 . 

4. Положение о Кокиссии, ее состав утверждается нормативным актом 
администрации муниципального образования «Воегуртское». 

5. Порядок предоставления субсидии на возвратной и (или) безвозвратной 
основе за счет средств бюджета муниципального образования (наименование 
муниципального образования) юридическим лицам осуществляющим 
управление многоквартирными домами, товариществам собственников 
жилья, жилищным кооперативам, управляющим организациям, фонду 
капитального ремонта многоквартирных домов Удмуртской Республики, в 
целях финансового обеспечения проведения капитального ремонта общего 
имущества многоквартирного дома в случаях, указанных в пункте 1.1 
настоящего Порядка, утверждается нормативным актом администрации 
муниципального образования «Воегуртское». 



Приложение № 2 к постановлению 
администрации муниципального 

образования «Воегуртское» 
от «19» февраля 2020 года № 6 

Перечень услуг и (или) работ 
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

расположенном на территории муниципального образования 
^ ^ «Воегуртское» 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых 
финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, а также за счет 
средств государственной поддержки капитального ремонта, а также оказания 
на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного 
бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложкой 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 
образования «Воегуртское» включает: 

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения, водоотведения; 
2) ремонт крыши; 
3) ремонт фасада; 
4) утепление фасада в случае, если необходимость проведения данных работ 
установлена заключением специализированной организации, 
подготовленным по результатам энергетического обследования 
многоквартирного дома; 
5) ремонт фундамента многоквартирного дома; 
6) разработку проектной документации в случае, если законодательством 
Российской Федерации»требуется ее разработка; 
7) осуществление строительного контроля. 



Приложение № 3 к постановлению 
администрации муниципального 

образования «Воегуртское» 
от «19» Февраля 2020 года № 6 

Состав Комиссии по принятию решения о предоставлении субсидии лз 
бюджета муниципального образования «Воегуртское» на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположённь*х,на территории муниципального образования 
«Воегуртское» 

Глава муниципального образования «Воегуртское» — председатель 
Комиссии (в случае равенства голосов председатель комиссии имеет право 
решающего голоса); 

t 
Ведущий специалист-эксперт администрации муниципального 

образования «Воегуртское» - заместитель председателя Комиссии 

Члены Комиссии: 
депутат Совета депутатов муниципального образования 

«Воегуртское» 
депутат Совета депутатов муниципального образования 

«Воегуртское» 



УДМУРТ ЭТГЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ «ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ 
— КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНА «ВОЕГУРТСКОЕ» 
БАЛЕЗИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Об объявлении замечания 

Рассмотрев представление прокуратуры Балезинского района № 46-2020 от 

07.02.2020 года «об устранении нарушений жилищного законодательства» 

ведущему специалисту- эксперту муниципального образования 

«Воегуртское» Корепановой О.М. объявить замечание. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

2 марта 2020 г № 8 - 0 

Глава муниципального образова 

«Воегуртское» Т. В. Корепанова 

Ознакомлена: 


